
UCHWAŁA NR LXIII/1238/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Nakło nad 

Notecią 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i  4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 1549), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, jeżeli 

odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 250,00 złotych brutto za 1 m3. 

2. Określa się górną stawkę opłaty podwyższonej ponoszonej przez właściciela nieruchomości za 

odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy w wysokości 500 złotych brutto za 

1 m3,  w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2. 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 

z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych w wysokości 50,00 złotych brutto za odbiór 1 m3 

nieczystości ciekłych. 

2. Ustala się górną stawkę opłaty za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków w wysokości 150,00 złotych brutto za 1 m3. 

§ 3. Stawki, o których mowa w § 1i 2 dotyczą każdorazowego wykonania usługi. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLII/866/2014 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 17 marca 2014 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

Id: 318654A2-55D0-43FF-94D0-55ACA8BA8EC2. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVI/545/2012 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 grudnia 

2012 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskeigo. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: 318654A2-55D0-43FF-94D0-55ACA8BA8EC2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach ( Dz. U. Z 2022 r. poz. 2519) (dalej „ustawa”), rada miejska określa, w drodze 

uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi świadczone 

na rzecz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek za usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

Zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach ( Dz. U. Z 2022 r. poz. 2519) rada miejska określając stawki opłat, za odbiór odpadów 

stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

 Ustalając górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 

komunalnych, wzięto pod uwagę informacje od podmiotów, które świadczą usługi w zakresie 

odbioru odpadów komunalnych oraz wzięto pod uwagę wysokość kosztów odbioru, 

przeładunku, transportu i zagospodarowania odpadów 

Analogicznie analizowano informacje dotyczące stawek pochodzące od podmiotów, które 

posiadają zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.  Ustalając 

górną stawkę opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych, wzięto pod uwagę wzrost kosztów paliwa, koszty przyjęcia nieczystości ciekłych  

dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do punktów zlewnych, koszty przyjęcia osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Na terenie Miasta i Gminy  Nakło nad Notecią funkcjonują dwie stacja zlewne  tj. 

Oczyszczalnia ścieków w Lubaszczu, obsługiwana przez Komunalne Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Nakle nad Notecią oraz oczyszczalnia ścieków 

w Potulicach obsługiwana  przez Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. 

z o.o. w Szubinie.  

Regulacja dotycząca górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych odnosi się 

do wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, którzy 

nie są objęci systemem kanalizacji zbiorczej. Wzrostu górnej stawki opłat za opróżnianie 

Id: 318654A2-55D0-43FF-94D0-55ACA8BA8EC2. Podpisany Strona 1



zbiorników bezodpływowych lub osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków nie należy 

utożsamiać z podwyżką opłat za opróżnianie tych zbiorników. Rzeczywista wysokość opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 

osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków uzależniona jest od indywidualnej oferty 

danego przedsiębiorcy świadczącego usługi asenizacyjne. Górne stawki opłat są maksymalnymi 

opłatami, których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy wykonujący usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych. 

Jednocześnie wskazać należy, że w myśl przepisu art. 6 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. Z 2022 r. poz. 2519) górne stawki 

opłat będą miały też zastosowanie w przypadku gdy właściciele nieruchomości, którzy pozbywają 

się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie posiadają umów 

i dowodów uiszczania opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości 

ciekłych czy odbioru odpadów komunalnych. 

 W przypadku braku zawartych umów, Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią wydaje 

decyzję, w której ustala obowiązek uiszczania opłat za odbieranie i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych. Organ w decyzji ustala opłaty 

zawsze w wysokości górnej stawki ustalonej w przedmiotowej uchwale.  

Jest to forma sankcji płacowych wobec właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów na 

odbiór odpadów i opróżnianie zbiorników. 

 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: 318654A2-55D0-43FF-94D0-55ACA8BA8EC2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



